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Ata de Realização do Pregão Presencial nº 063/2010

1
Data e Hora de Abertura da Sessão Nº da Sessão

Sessão Unica
Posição da Sessão

 19/02/2010 - 14:30
Data e Hora de Encerramento da Sessão

19/02/2010 - 16:33 Menor Preço por Item
Tipo do Pregão

Secretaria Municipal de Saúde
Órgão interessado

38874390/2009
Processo

Aquisição de insumos (equipo para nutrição, fralda descartável, dentre outros) conforme condições e
especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.

Objeto

Pregoeira

Marcela Araújo Teixeira - Decreto Municipal nº 2.152 de 13 de  agosto de 2008

Reuniram-se a Pregoeira da Comissão Geral de Licitação da Prefeitura Municipal de Goiânia e a Equipe de Apoio,
para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores,
para realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial. Inicialmente em conformidade com as disposições
contidas no Edital, a pregoeira abriu, no horário preestabelecido, a sessão pelo sistema e efetuou o Credenciamento
dos interessados. A seguir os credenciados apresentaram suas propostas escritas. Após a divulgação aos
participantes dos preços apresentados o representante legal da empresa HOSPFAR IND. E COM. DE
MEDICAMENTOS LTDA. fez a correção informando a Pregoeira que por um equivoco o valor descrito em sua
proposta para o item 03 é para a unidade da fralda e não pacote, sendo que o valor do pacote de 08 unidades é R$
6,64 (seis reais e sessenta e quatro centavos). Em seguida, a Pregoeira convocou os classificados para apresentação
dos lances, de acordo com o estabelecido no edital. Nesta fase, foram apresentados os lances registrados no
histórico abaixo, que no final da sessão, produziram o seguinte resultado:

Participantes Credenciados
RepresentanteLicitante

CPF
Doc. de Identidade
Nome

CNPJ
Razão Social
00.740.696/0001-92 336.264.301-971481250 2ª Via DGPC-GO
PMH - PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA Itamar Toledo Nascimento

00.995.371/0001-50 927.063.201-683998832 DGPC-GO
STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA Wadas Rodrigues de Moraes

01.169.999/0001-60 027.667.478-2617495378 SSP-SP
REIFASA COMERCIAL LTDA. Elias Gomes da Silva

01.468.098/0001-79 577.915.111-343313600 SSP-GO
GOIÂNIA MÉDICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. Wesio Luciano da Silva

01.989.691/0001-60 798.793.901-303202115-244617 SSP GO
SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE LTDA. Eudes Irias de Souza

02.312.244/0001-35 861.386.421-043234556 DGPC
PETROPOLIS INDUSTRIAL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA Daniel Gonçalves Rodrigues

04.388.663/0001-86 809.079.201-441134968 SJ-MT
TOPHER INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS  LTDA Hugo Hernany Rocha

05.306.646/0001-15 251.185.951-341273454 SSP-GO
MEDCENTRO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS
LTDA.

Paulo Marcos Batista Meireles

05.314.361/0001-26 839.582.901-913286556 SSP-GOMICROEMPRESA
INFORMED COMÉRCIO E SERVIÇOS HOSP. E INFORMÁTICA LTDA Natalia Reichardt Ribeiro

05.580.502/0001-52 856.518.421-873652336 SSP-GO
LIFE PROD. EQUIP. DE LIMP. E HOSPITALARES LTDA. Gleyciene Gonçalves Azevedo

07.975.134/0001-77 012.954.231-894879764 DGPC-GO
FARIAS & BRANDÃO LTDA Tames Cely Batista

08.774.906/0001-75 925.626.121-91414164-6 DGPC-GOMICROEMPRESA
HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA Fernando Garcia Veechi

08.997.063/0001-76 841.936.381-203830275 DGPC-GOMICROEMPRESA
RV COMERCIAL DE MÁQUINAS LTDA. Cristiano Silva Cardoso

09.009.059/0001-15 662.760.391-87049813 SSP-MSMICROEMPRESA
WV DE MORAIS E CIA LTDA. Pedro Alves da Silva Filho

10.941.897/0001-01 998.916.621-873585094 SPTC-GOMICROEMPRESA
JULIANA JOSÉ VAZ Rodrigo Santos Silva de Jesus
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25.029.414/0001-74 997.503.501-974576191DGPC-GO
RM HOSPITALAR LTDA. Dilermando Gonçalves de Moraes Neto

26.921.908/0001-21 832.078.801-3410912231 SSP-MT
HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA

Argemiro Goncalves da Cunha Filho

52.202.744/0001-92 987.654.181-154128578 DGPC-GO
NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA Tufic Rassi Filho

 Propostas Escritas e Lances Verbais do Pregão Presencial nº 063/2010

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

01 Dispositivo para Incontinência Urinária4.000 Unidade HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

LIFE PROD. EQUIP. DE LIMP. E HOSPITALARES05.580.502/0001-52 R$1,800 Fora da sessão de lances BIOMED
RM HOSPITALAR LTDA.25.029.414/0001-74 R$1,225 Fora da sessão de lances SANOBIOL
HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA08.774.906/0001-75 R$1,210 Fora da sessão de lances(M) SANOBIOL
SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE LTDA.01.989.691/0001-60 R$1,180 Fora da sessão de lances MEDSONDA
STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA00.995.371/0001-50 R$1,127 Fora da sessão de lances EMBRAMED
MEDCENTRO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS05.306.646/0001-15 R$1,090 Fora da sessão de lances EMBRAMED
NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA52.202.744/0001-92 R$0,820 Classificado EMBRAMED
REIFASA COMERCIAL LTDA.01.169.999/0001-60 R$0,760 Classificado MEDSONDA
HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS26.921.908/0001-21 R$0,740 Classificado MEDSONDA

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA52.202.744/0001-92 R$0,730   EMBRAMED
REIFASA COMERCIAL LTDA.01.169.999/0001-60 R$0,720   MEDSONDA
HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS26.921.908/0001-21 R$0,700   MEDSONDA

2ª Rodada
NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA52.202.744/0001-92 R$0,690   EMBRAMED
REIFASA COMERCIAL LTDA.01.169.999/0001-60 R$0,720 Desistência MEDSONDA
HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS26.921.908/0001-21 R$0,680   MEDSONDA

3ª Rodada
NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA52.202.744/0001-92 R$0,690 Desistência EMBRAMED
HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS26.921.908/0001-21 R$0,680 Menor Valor MEDSONDA

Conclusão
R$0,68026.921.908/0001-21 HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS >>>>>>>

>>
HabilitadoMEDSONDA

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

02 Equipo para Nutrição enteral via gastronônica.18.000 Unidade HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

TOPHER INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS04.388.663/0001-86 R$1,150 Fora da sessão de lances EQFLEX
SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE LTDA.01.989.691/0001-60 R$1,050 Fora da sessão de lances MEDSONDA
MEDCENTRO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS05.306.646/0001-15 R$0,990 Fora da sessão de lances EMBRAMED
STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA00.995.371/0001-50 R$0,907 Fora da sessão de lances EMBRAMED
RM HOSPITALAR LTDA.25.029.414/0001-74 R$0,845 Fora da sessão de lances COMPOJET
HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA08.774.906/0001-75 R$0,810 Fora da sessão de lances(M) COMPOJET
HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS26.921.908/0001-21 R$0,800 Classificado EMBRAMED
REIFASA COMERCIAL LTDA.01.169.999/0001-60 R$0,730 Classificado COMPOJET
NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA52.202.744/0001-92 R$0,690 Classificado EMBRAMED

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS26.921.908/0001-21 R$0,800 Desistência EMBRAMED
REIFASA COMERCIAL LTDA.01.169.999/0001-60 R$0,680   COMPOJET
NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA52.202.744/0001-92 R$0,670   EMBRAMED

2ª Rodada
REIFASA COMERCIAL LTDA.01.169.999/0001-60 R$0,680 Desistência COMPOJET
NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA52.202.744/0001-92 R$0,670 Menor Valor EMBRAMED

Conclusão
R$0,67052.202.744/0001-92 NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA >>>>>>>

>>
HabilitadoEMBRAMED

Item  Quant. Unidade Descrição do Item
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03 Fralda geriátrica descartável, Tamanho G3.500 Pacote HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

FARIAS & BRANDÃO LTDA07.975.134/0001-77 R$10,550 Fora da sessão de lances KISSES
LIFE PROD. EQUIP. DE LIMP. E HOSPITALARES05.580.502/0001-52 R$9,540 Fora da sessão de lances PRO SENIOR
GOIÂNIA MÉDICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.01.468.098/0001-79 R$8,800 Fora da sessão de lances KISSES
MEDCENTRO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS05.306.646/0001-15 R$8,320 Fora da sessão de lances SAPEKA
RV COMERCIAL DE MÁQUINAS LTDA.08.997.063/0001-76 R$7,980 Fora da sessão de lances(M) SAPEKA
PMH - PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA00.740.696/0001-92 R$7,590 Fora da sessão de lances MAXFRAL
STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA00.995.371/0001-50 R$7,571 Fora da sessão de lances FLUFFY
RM HOSPITALAR LTDA.25.029.414/0001-74 R$7,050 Fora da sessão de lances SAPEKA
SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE LTDA.01.989.691/0001-60 R$7,040 Fora da sessão de lances CONFORTEX
HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS26.921.908/0001-21 R$6,640 Fora da sessão de lances ALLCARE
PETROPOLIS INDUSTRIAL PRODUTOS DE LIMPEZA02.312.244/0001-35 R$6,400 Fora da sessão de lances CONFORTEX
REIFASA COMERCIAL LTDA.01.169.999/0001-60 R$6,210 Classificado KISSES
HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA08.774.906/0001-75 R$6,200 Classificado(M) CONFORTEX
WV DE MORAIS E CIA LTDA.09.009.059/0001-15 R$5,830 Classificado(M) ALLCARE
JULIANA JOSÉ VAZ10.941.897/0001-01 R$5,730 Classificado(M) SOLITO

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
REIFASA COMERCIAL LTDA.01.169.999/0001-60 R$6,210 Desistência KISSES
HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA08.774.906/0001-75 R$6,200 Desistência(M) CONFORTEX
WV DE MORAIS E CIA LTDA.09.009.059/0001-15 R$5,830 Desistência(M) ALLCARE
JULIANA JOSÉ VAZ10.941.897/0001-01 R$5,730 Menor Valor(M) SOLITO

Conclusão
R$5,73010.941.897/0001-01(M) JULIANA JOSÉ VAZ >>>>>>>

>>
HabilitadoSOLITO

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

04 Fralda geriátrica descartável, Tamanho M3.500 Pacote HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

FARIAS & BRANDÃO LTDA07.975.134/0001-77 R$13,290 Fora da sessão de lances KISSES
GOIÂNIA MÉDICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.01.468.098/0001-79 R$11,000 Fora da sessão de lances KISSES
MEDCENTRO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS05.306.646/0001-15 R$10,400 Fora da sessão de lances SAPEKA
PMH - PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA00.740.696/0001-92 R$9,490 Fora da sessão de lances MAXFRAL
LIFE PROD. EQUIP. DE LIMP. E HOSPITALARES05.580.502/0001-52 R$9,480 Fora da sessão de lances PRO SENIOR
STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA00.995.371/0001-50 R$9,462 Fora da sessão de lances FLUFFY
RM HOSPITALAR LTDA.25.029.414/0001-74 R$8,820 Fora da sessão de lances SAPEKA
PETROPOLIS INDUSTRIAL PRODUTOS DE LIMPEZA02.312.244/0001-35 R$8,000 Fora da sessão de lances CONFORTEX
RV COMERCIAL DE MÁQUINAS LTDA.08.997.063/0001-76 R$7,980 Fora da sessão de lances(M) SAPEKA
REIFASA COMERCIAL LTDA.01.169.999/0001-60 R$7,780 Classificado KISSES
HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA08.774.906/0001-75 R$7,750 Classificado(M) CONFORTEX
WV DE MORAIS E CIA LTDA.09.009.059/0001-15 R$7,280 Classificado(M) ALLCARE
JULIANA JOSÉ VAZ10.941.897/0001-01 R$7,080 Classificado(M) SOLITO
SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE LTDA.01.989.691/0001-60 R$7,040 Desclassificado CONFORTEX

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
REIFASA COMERCIAL LTDA.01.169.999/0001-60 R$7,780 Desistência KISSES
HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA08.774.906/0001-75 R$7,750 Desistência(M) CONFORTEX
WV DE MORAIS E CIA LTDA.09.009.059/0001-15 R$7,280 Desistência(M) ALLCARE
JULIANA JOSÉ VAZ10.941.897/0001-01 R$7,080 Menor Valor(M) SOLITO

Conclusão
R$7,08010.941.897/0001-01(M) JULIANA JOSÉ VAZ >>>>>>>

>>
HabilitadoSOLITO

Ordenado as propostas o representante da empresa SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE LTDA., solicitou a desconsideração
de sua proposta para o item sob a alegação de que houve equivoco de sua parte na oferta do item, que não teria condições de
honrar sua proposta. A Pregoeira após avaliar a solicitação entendeu ser prudente aceitar a solicitação da empresa não aceitando a
proposta tendo em vista que se a empresa sagrasse vencedora do certame não entregaria o objeto da licitação causando prejuizo
ao procedimento licitatorio e ao Município. A proposta da empresa foi desclassificada. As demais propostas foram ordenadas para
fase de lances do item. 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

05 Fralda geriátrica descartável, Tamanho P1.050 Pacote HABILITADO

Propostas Escritas
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CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca
FARIAS & BRANDÃO LTDA07.975.134/0001-77 R$15,750 Fora da sessão de lances KISSES
GOIÂNIA MÉDICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.01.468.098/0001-79 R$13,200 Fora da sessão de lances KISSES
STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA00.995.371/0001-50 R$12,222 Fora da sessão de lances MED HOUSE
LIFE PROD. EQUIP. DE LIMP. E HOSPITALARES05.580.502/0001-52 R$11,550 Fora da sessão de lances IDEAL MASTER
RM HOSPITALAR LTDA.25.029.414/0001-74 R$10,950 Fora da sessão de lances KISSES
WV DE MORAIS E CIA LTDA.09.009.059/0001-15 R$9,870 Fora da sessão de lances(M) CONFORTEX
PETROPOLIS INDUSTRIAL PRODUTOS DE LIMPEZA02.312.244/0001-35 R$9,600 Fora da sessão de lances CONFORTEX
REIFASA COMERCIAL LTDA.01.169.999/0001-60 R$9,320 Classificado KISSES
HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA08.774.906/0001-75 R$9,295 Classificado(M) CONFORTEX
JULIANA JOSÉ VAZ10.941.897/0001-01 R$8,490 Classificado(M) SOLITO
SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE LTDA.01.989.691/0001-60 R$7,040 Desclassificado CONFORTEX

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
REIFASA COMERCIAL LTDA.01.169.999/0001-60 R$9,320 Desistência KISSES
HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA08.774.906/0001-75 R$9,295 Desistência(M) CONFORTEX
JULIANA JOSÉ VAZ10.941.897/0001-01 R$8,490 Menor Valor(M) SOLITO

Conclusão
R$8,49010.941.897/0001-01(M) JULIANA JOSÉ VAZ >>>>>>>

>>
HabilitadoSOLITO

Ordenado as propostas o representante da empresa SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE LTDA., solicitou a desconsideração
de sua proposta para o item sob a alegação de que houve equivoco de sua parte na oferta do item, que não teria condições de
honrar sua proposta. A Pregoeira após avaliar a solicitação entendeu ser prudente aceitar a solicitação da empresa não aceitando a
proposta tendo em vista que se a empresa sagrasse vencedora do certame não entregaria o objeto da licitação causando prejuizo
ao procedimento licitatorio e ao Município. A proposta da empresa foi desclassificada. As demais propostas foram ordenadas para
fase de lances do item. 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

06 Frasco para Nutrição enteral 500ml.33.000 Unidade HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

TOPHER INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS04.388.663/0001-86 R$1,130 Fora da sessão de lances EMBRAMED
STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA00.995.371/0001-50 R$0,863 Fora da sessão de lances FBM
MEDCENTRO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS05.306.646/0001-15 R$0,790 Fora da sessão de lances EMBRAMED
HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS26.921.908/0001-21 R$0,750 Fora da sessão de lances NACIONAL
RM HOSPITALAR LTDA.25.029.414/0001-74 R$0,680 Fora da sessão de lances EMBRAMED
HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA08.774.906/0001-75 R$0,651 Fora da sessão de lances(M) NUTRIESSE
NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA52.202.744/0001-92 R$0,600 Classificado EMBRAMED
SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE LTDA.01.989.691/0001-60 R$0,600 Classificado BIOBASE
REIFASA COMERCIAL LTDA.01.169.999/0001-60 R$0,570 Classificado EMBRAMED
INFORMED COMÉRCIO E SERVIÇOS HOSP. E05.314.361/0001-26 R$0,540 Classificado(M) BIOBASE

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA52.202.744/0001-92 R$0,600 Desistência EMBRAMED
SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE LTDA.01.989.691/0001-60 R$0,600 Desistência BIOBASE
REIFASA COMERCIAL LTDA.01.169.999/0001-60 R$0,530   EMBRAMED
INFORMED COMÉRCIO E SERVIÇOS HOSP. E05.314.361/0001-26 R$0,520  (M) BIOBASE

2ª Rodada
REIFASA COMERCIAL LTDA.01.169.999/0001-60 R$0,530 Desistência EMBRAMED
INFORMED COMÉRCIO E SERVIÇOS HOSP. E05.314.361/0001-26 R$0,520 Menor Valor(M) BIOBASE

Conclusão
R$0,52005.314.361/0001-26(M) INFORMED COMÉRCIO E SERVIÇOS HOSP. E >>>>>>>

>>
HabilitadoBIOBASE

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

07 Saco coletor de Urina30.000 Unidade HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA08.774.906/0001-75 R$3,315 Fora da sessão de lances(M) MEDSHARP
TOPHER INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS04.388.663/0001-86 R$0,400 Fora da sessão de lances MARKMED
MEDCENTRO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS05.306.646/0001-15 R$0,390 Fora da sessão de lances COLEFLEX
SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE LTDA.01.989.691/0001-60 R$0,300 Fora da sessão de lances MEDSONDA
INFORMED COMÉRCIO E SERVIÇOS HOSP. E05.314.361/0001-26 R$0,250 Fora da sessão de lances(M) COLEFLEX
STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA00.995.371/0001-50 R$0,250 Fora da sessão de lances MENUCHI
HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS26.921.908/0001-21 R$0,240 Fora da sessão de lances NACIONAL



Pregão Presencial Pagina 5 de 9
Prefeitura Municipal de Goiânia 

RM HOSPITALAR LTDA.25.029.414/0001-74 R$0,194 Classificado MEDIC PLAST
REIFASA COMERCIAL LTDA.01.169.999/0001-60 R$0,190 Classificado MEDICPLAST
NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA52.202.744/0001-92 R$0,185 Classificado SEGMED

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
RM HOSPITALAR LTDA.25.029.414/0001-74 R$0,184   MEDIC PLAST
REIFASA COMERCIAL LTDA.01.169.999/0001-60 R$0,190 Desistência MEDICPLAST
NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA52.202.744/0001-92 R$0,183   SEGMED

2ª Rodada
RM HOSPITALAR LTDA.25.029.414/0001-74 R$0,182   MEDIC PLAST
NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA52.202.744/0001-92 R$0,180   SEGMED

3ª Rodada
RM HOSPITALAR LTDA.25.029.414/0001-74 R$0,179   MEDIC PLAST
NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA52.202.744/0001-92 R$0,178   SEGMED

4ª Rodada
RM HOSPITALAR LTDA.25.029.414/0001-74 R$0,179 Desistência MEDIC PLAST
NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA52.202.744/0001-92 R$0,178 Menor Valor SEGMED

Conclusão
R$0,17852.202.744/0001-92 NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA >>>>>>>

>>
HabilitadoSEGMED

(M) - Microempresa    LF 123/06 - Lei Federal da Microempresa

Resumo

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
Dispositivo para Incontinência Urinária4.00001 Unidade HABILITADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

26.921.908/0001-21 Verbal HabilitadoR$0,680MEDSONDA 

NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA52.202.744/0001-92 Verbal  R$0,690EMBRAMED 

REIFASA COMERCIAL LTDA.01.169.999/0001-60 Verbal  R$0,720MEDSONDA 

MEDCENTRO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS05.306.646/0001-15 Verbal  R$1,090EMBRAMED 

STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA00.995.371/0001-50 Verbal  R$1,127EMBRAMED 

SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE LTDA.01.989.691/0001-60 Verbal  R$1,180MEDSONDA 

HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA08.774.906/0001-75 Verbal  R$1,210SANOBIOL(M)

RM HOSPITALAR LTDA.25.029.414/0001-74 Verbal  R$1,225SANOBIOL 

LIFE PROD. EQUIP. DE LIMP. E HOSPITALARES
LTDA.

05.580.502/0001-52 Verbal  R$1,800BIOMED 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Equipo para Nutrição enteral via gastronônica.18.00002 Unidade HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA52.202.744/0001-92 Verbal HabilitadoR$0,670EMBRAMED 

REIFASA COMERCIAL LTDA.01.169.999/0001-60 Verbal  R$0,680COMPOJET 

HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

26.921.908/0001-21 Verbal  R$0,800EMBRAMED 

HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA08.774.906/0001-75 Verbal  R$0,810COMPOJET(M)

RM HOSPITALAR LTDA.25.029.414/0001-74 Verbal  R$0,845COMPOJET 

STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA00.995.371/0001-50 Verbal  R$0,907EMBRAMED 

MEDCENTRO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
FARMACÊUTICOS LTDA.

05.306.646/0001-15 Verbal  R$0,990EMBRAMED 

SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE LTDA.01.989.691/0001-60 Verbal  R$1,050MEDSONDA 

TOPHER INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS
LTDA

04.388.663/0001-86 Verbal  R$1,150EQFLEX 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Fralda geriátrica descartável, Tamanho G3.50003 Pacote HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

JULIANA JOSÉ VAZ10.941.897/0001-01 Verbal HabilitadoR$5,730SOLITO(M)

WV DE MORAIS E CIA LTDA.09.009.059/0001-15 Verbal  R$5,830ALLCARE(M)

HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA08.774.906/0001-75 Verbal  R$6,200CONFORTEX(M)

REIFASA COMERCIAL LTDA.01.169.999/0001-60 Verbal  R$6,210KISSES 

PETROPOLIS INDUSTRIAL PRODUTOS DE02.312.244/0001-35 Verbal  R$6,400CONFORTEX 

HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE26.921.908/0001-21 Verbal  R$6,640ALLCARE 

SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE LTDA.01.989.691/0001-60 Verbal  R$7,040CONFORTEX 

RM HOSPITALAR LTDA.25.029.414/0001-74 Verbal  R$7,050SAPEKA 

STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA00.995.371/0001-50 Verbal  R$7,571FLUFFY 

PMH - PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES00.740.696/0001-92 Verbal  R$7,590MAXFRAL 

RV COMERCIAL DE MÁQUINAS LTDA.08.997.063/0001-76 Verbal  R$7,980SAPEKA(M)

MEDCENTRO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS05.306.646/0001-15 Verbal  R$8,320SAPEKA 

GOIÂNIA MÉDICA PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA.

01.468.098/0001-79 Verbal  R$8,800KISSES 

LIFE PROD. EQUIP. DE LIMP. E HOSPITALARES
LTDA.

05.580.502/0001-52 Verbal  R$9,540PRO SENIOR 

FARIAS & BRANDÃO LTDA07.975.134/0001-77 Verbal  R$10,550KISSES 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
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Fralda geriátrica descartável, Tamanho M3.50004 Pacote HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

JULIANA JOSÉ VAZ10.941.897/0001-01 Verbal HabilitadoR$7,080SOLITO(M)

WV DE MORAIS E CIA LTDA.09.009.059/0001-15 Verbal  R$7,280ALLCARE(M)

HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA08.774.906/0001-75 Verbal  R$7,750CONFORTEX(M)

REIFASA COMERCIAL LTDA.01.169.999/0001-60 Verbal  R$7,780KISSES 

RV COMERCIAL DE MÁQUINAS LTDA.08.997.063/0001-76 Verbal  R$7,980SAPEKA(M)

PETROPOLIS INDUSTRIAL PRODUTOS DE02.312.244/0001-35 Verbal  R$8,000CONFORTEX 

RM HOSPITALAR LTDA.25.029.414/0001-74 Verbal  R$8,820SAPEKA 

STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA00.995.371/0001-50 Verbal  R$9,462FLUFFY 

LIFE PROD. EQUIP. DE LIMP. E HOSPITALARES
LTDA.

05.580.502/0001-52 Verbal  R$9,480PRO SENIOR 

PMH - PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES
LTDA

00.740.696/0001-92 Verbal  R$9,490MAXFRAL 

MEDCENTRO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS05.306.646/0001-15 Verbal  R$10,400SAPEKA 

GOIÂNIA MÉDICA PRODUTOS HOSPITALARES01.468.098/0001-79 Verbal  R$11,000KISSES 

FARIAS & BRANDÃO LTDA07.975.134/0001-77 Verbal  R$13,290KISSES 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
Fralda geriátrica descartável, Tamanho P1.05005 Pacote HABILITADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
JULIANA JOSÉ VAZ10.941.897/0001-01 Verbal HabilitadoR$8,490SOLITO(M)

HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA08.774.906/0001-75 Verbal  R$9,295CONFORTEX(M)

REIFASA COMERCIAL LTDA.01.169.999/0001-60 Verbal  R$9,320KISSES 

PETROPOLIS INDUSTRIAL PRODUTOS DE
LIMPEZA LTDA

02.312.244/0001-35 Verbal  R$9,600CONFORTEX 

WV DE MORAIS E CIA LTDA.09.009.059/0001-15 Verbal  R$9,870CONFORTEX(M)

RM HOSPITALAR LTDA.25.029.414/0001-74 Verbal  R$10,950KISSES 

LIFE PROD. EQUIP. DE LIMP. E HOSPITALARES05.580.502/0001-52 Verbal  R$11,550IDEAL MASTER 

STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA00.995.371/0001-50 Verbal  R$12,222MED HOUSE 

GOIÂNIA MÉDICA PRODUTOS HOSPITALARES01.468.098/0001-79 Verbal  R$13,200KISSES 

FARIAS & BRANDÃO LTDA07.975.134/0001-77 Verbal  R$15,750KISSES 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Frasco para Nutrição enteral 500ml.33.00006 Unidade HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

INFORMED COMÉRCIO E SERVIÇOS HOSP. E05.314.361/0001-26 Verbal HabilitadoR$0,520BIOBASE(M)

REIFASA COMERCIAL LTDA.01.169.999/0001-60 Verbal  R$0,530EMBRAMED 

SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE LTDA.01.989.691/0001-60 Verbal  R$0,600BIOBASE 

NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA52.202.744/0001-92 Verbal  R$0,600EMBRAMED 

HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA08.774.906/0001-75 Verbal  R$0,651NUTRIESSE(M)

RM HOSPITALAR LTDA.25.029.414/0001-74 Verbal  R$0,680EMBRAMED 

HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE26.921.908/0001-21 Verbal  R$0,750NACIONAL 

MEDCENTRO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS05.306.646/0001-15 Verbal  R$0,790EMBRAMED 

STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA00.995.371/0001-50 Verbal  R$0,863FBM 

TOPHER INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS
LTDA

04.388.663/0001-86 Verbal  R$1,130EMBRAMED 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Saco coletor de Urina30.00007 Unidade HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA52.202.744/0001-92 Verbal HabilitadoR$0,178SEGMED 

RM HOSPITALAR LTDA.25.029.414/0001-74 Verbal  R$0,179MEDIC PLAST 

REIFASA COMERCIAL LTDA.01.169.999/0001-60 Verbal  R$0,190MEDICPLAST 

HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

26.921.908/0001-21 Verbal  R$0,240NACIONAL 

SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE LTDA.01.989.691/0001-60 Verbal  R$0,300MEDSONDA 

MEDCENTRO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS05.306.646/0001-15 Verbal  R$0,390COLEFLEX 

TOPHER INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS04.388.663/0001-86 Verbal  R$0,400MARKMED 

HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA08.774.906/0001-75 Verbal  R$3,315MEDSHARP(M)

Resultado Final do Pregão Presencial nº 063/2010

Item nº: 9206Codigo do Item:01
Quantidade: 4.000 Unidade: Unidade
Situação: Habilitado MEDSONDAMarca:

Aceito para: HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Valor Unitário: Valor Total:R$ 0,680 R$ 2.720,000

Item nº: 9207Codigo do Item:02
Quantidade: 18.000 Unidade: Unidade
Situação: Habilitado EMBRAMEDMarca:

Aceito para: NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
Valor Unitário: Valor Total:R$ 0,670 R$ 12.060,000

Item nº: 9208Codigo do Item:03
Quantidade: 3.500 Unidade: Pacote
Situação: Habilitado SOLITOMarca:
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Aceito para: JULIANA JOSÉ VAZ
Valor Unitário: Valor Total:R$ 5,730 R$ 20.055,000

Item nº: 9209Codigo do Item:04
Quantidade: 3.500 Unidade: Pacote
Situação: Habilitado SOLITOMarca:

Aceito para: JULIANA JOSÉ VAZ
Valor Unitário: Valor Total:R$ 7,080 R$ 24.780,000

Item nº: 9210Codigo do Item:05
Quantidade: 1.050 Unidade: Pacote
Situação: Habilitado SOLITOMarca:

Aceito para: JULIANA JOSÉ VAZ
Valor Unitário: Valor Total:R$ 8,490 R$ 8.914,500

Item nº: 9211Codigo do Item:06
Quantidade: 33.000 Unidade: Unidade
Situação: Habilitado BIOBASEMarca:

Aceito para: INFORMED COMÉRCIO E SERVIÇOS HOSP. E INFORMÁTICA LTDA
Valor Unitário: Valor Total:R$ 0,520 R$ 17.160,000

Item nº: 9212Codigo do Item:07
Quantidade: 30.000 Unidade: Unidade
Situação: Habilitado SEGMEDMarca:

Aceito para: NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
Valor Unitário: Valor Total:R$ 0,178 R$ 5.340,000

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 063/2010

05.314.361/0001-26 - INFORMED COMÉRCIO E SERVIÇOS HOSP. E INFORMÁTICA LTDA 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

06 Unidade R$17.160,000R$0,520Frasco para Nutrição enteral 500ml.33.000 BIOBASE

Total da Empresa: R$ 17.160,00Quantidade de Itens: 1

10.941.897/0001-01 - JULIANA JOSÉ VAZ 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

03 Pacote R$20.055,000R$5,730Fralda geriátrica descartável, Tamanho G3.500 SOLITO

04 Pacote R$24.780,000R$7,080Fralda geriátrica descartável, Tamanho M3.500 SOLITO

05 Pacote R$8.914,500R$8,490Fralda geriátrica descartável, Tamanho P1.050 SOLITO

Total da Empresa: R$ 53.749,50Quantidade de Itens: 3

26.921.908/0001-21 - HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

01 Unidade R$2.720,000R$0,680Dispositivo para Incontinência Urinária4.000 MEDSONDA

Total da Empresa: R$ 2.720,00Quantidade de Itens: 1

52.202.744/0001-92 - NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

02 Unidade R$12.060,000R$0,670Equipo para Nutrição enteral via
gastronônica.

18.000 EMBRAMED

07 Unidade R$5.340,000R$0,178Saco coletor de Urina30.000 SEGMED

Total da Empresa: R$ 17.400,00Quantidade de Itens: 2

Total do Pregão Presencial: R$ 91.029,50

Concluída a fase de lances e negociações, foram declaradas vencedoras as empresas, conforme mapa de lances. A
Pregoeira procedeu a análise das documentações exigidas no edital. Após o julgamento, as empresas vencedoras
foram HABILITADAS. A Pregoeira informou aos presentes que os autos serão encaminhados à Secretaria Municipal de
Saúde, para emissão de parecer técnico e caso haja necessidade poderá ser solicitada amostra dos produtos por parte
do órgão, a qual deverá ser apresentada no prazo não superior a 03 (três) dias, a contar da data da solicitação,
conforme previsto no Edital, estando as empresas sujeitas às penalidades previstas no item 12 do Edital. Desta forma,
a ADJUDICAÇÃO dos itens licitados ficam condicionados à parecer técnico. Os envelopes de documentação ficarão
devidamente lacrados e vistados nos lacres sob a guarda desta comissão até o resultado do parecer técnico. Diante da
ausência de intenção de recursos, a Pregoeira declarou encerrada a sessão, lavrando a presente Ata que, lida e
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achada conforme, vai assinada por Ela, Equipe de Apoio e pelos Licitantes presentes.

Marcela Araújo Teixeira - CPF: 969.039.101-15 - Pregoeira Oficial

 

Decreto Municipal nº 2.152 de 13 de  agosto de 2008

Simone Dias de Moura - CPF: 605.237.431-49 - Equipe de Apoio

 

Decreto 2.152 de 13 de agosto de 2008

 07.975.134/0001-77 - FARIAS & BRANDÃO LTDA
 012.954.231-89 - Tames Cely Batista

  

 01.468.098/0001-79 - GOIÂNIA MÉDICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
 577.915.111-34 - Wesio Luciano da Silva

  

 08.774.906/0001-75 - HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA
 925.626.121-91 - Fernando Garcia Veechi

  

 26.921.908/0001-21 - HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
 832.078.801-34 - Argemiro Goncalves da Cunha Filho

  

 05.314.361/0001-26 - INFORMED COMÉRCIO E SERVIÇOS HOSP. E INFORMÁTICA LTDA
 839.582.901-91 - Natalia Reichardt Ribeiro

  

 10.941.897/0001-01 - JULIANA JOSÉ VAZ
 998.916.621-87 - Rodrigo Santos Silva de Jesus

  

 05.580.502/0001-52 - LIFE PROD. EQUIP. DE LIMP. E HOSPITALARES LTDA.
 856.518.421-87 - Gleyciene Gonçalves Azevedo

  

 05.306.646/0001-15 - MEDCENTRO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.
 251.185.951-34 - Paulo Marcos Batista Meireles

  

 52.202.744/0001-92 - NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
 987.654.181-15 - Tufic Rassi Filho

  

 02.312.244/0001-35 - PETROPOLIS INDUSTRIAL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
 861.386.421-04 - Daniel Gonçalves Rodrigues

  

 00.740.696/0001-92 - PMH - PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA
 336.264.301-97 - Itamar Toledo Nascimento
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 01.169.999/0001-60 - REIFASA COMERCIAL LTDA.
 027.667.478-26 - Elias Gomes da Silva

  

 25.029.414/0001-74 - RM HOSPITALAR LTDA.
 997.503.501-97 - Dilermando Gonçalves de Moraes Neto

  

 08.997.063/0001-76 - RV COMERCIAL DE MÁQUINAS LTDA.
 841.936.381-20 - Cristiano Silva Cardoso

  

 01.989.691/0001-60 - SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE LTDA.
 798.793.901-30 - Eudes Irias de Souza

  

 00.995.371/0001-50 - STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
 927.063.201-68 - Wadas Rodrigues de Moraes

  

 04.388.663/0001-86 - TOPHER INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS  LTDA
 809.079.201-44 - Hugo Hernany Rocha

  

 09.009.059/0001-15 - WV DE MORAIS E CIA LTDA.
 662.760.391-87 - Pedro Alves da Silva Filho

  


